醫藥暨應用化學系(102.12.25)

(102)醫藥暨應用化學系-第 4 次系務會議紀錄

1

醫 藥 暨 應 用 化 學 系 1 0 2 學 年 度 第 4 次 系 務 會 議 紀 錄

時  間：民國 102 年 12 月 25 日﹙星期三﹚下午 16 時 O 分

地  點：第一教學大樓九樓 935(學院共同討論室)

主持人：張夢揚 記  錄：李 文 婷

出席人：曾誠齊（出國）、林信仁（請假）、王英基、王麗芳、王志鉦（請假）

        陳義龍、陳泊余、黃龍池、許智能（請假）、王志光、陳信允（請假）

高佳麟（請假）、黃博瑞、王子斌、杜采潓、黃俊嬴、陳喧應、陳慧芬

林韋佑、羅珮綺、李文婷、林淑芬

學生代表：系會長劉運珊（請假）

壹、主席報告

1. 關於環保暨安全衛生室會議中提及本學系 8 樓左右兩側之安全門應隨時關閉，並保持各實

驗室走道之暢通，建議將兩側實驗室走道之藥品櫃等統一集中擺放於一側，以維持走道動

線之通暢，各實驗室也儘可能將不要的廢棄瓶統一處理。

2. 104 學年度香粧品系博士班與醫務管理暨醫療資訊學系醫務管理博士班增設，依據本校招

生名額得於減額基準(博士班)：連續 3 年註冊率<80%或近 3 年平均錄取率>70%，得於酌

減 10%。經各院、系、所、學位學程第 1 次招生名額協調會議(102.12.25)決議 104 學年度本

系博士班招生名額減少 1 名，故招生名額為 3 名。

貳、各委員會報告：(略)

參、提案討論

1. 案由：討論印尼工業部之 2 年碩士學位討論案。

說明：

緣 由

2013 年印尼工業部，已選送 17 名員工來臺，分別於國立交通大學、國立臺灣科技

大學及中原大學就讀碩士班雙聯學位課程，與臺方學校合作順利，並對臺灣高等教

育相當滿意，工業部希望可繼續選送人員來臺並就讀 2 年碩士課程。

事 項

計劃 2014 年與臺灣之優秀大學院校合作並由雙方提供 join scholarship，讓更多工

業部優秀員工來臺攻讀碩士學位。由教育部菁英來臺留學辦公室(ESIT)協助雙方合

作及聯繫事宜，其中包含 Chemistry 領域。本校國際事務處正調查統整本系所提出

之課程名單並交給印方審查；若他們對我們提出的課程有興趣，會再進一步跟本校

連繫。

結 論
關於此印尼工業部之 2 年碩士課程，目前，系上須提供碩士班課程中英文名稱，請

欲參與之碩士班授課教師提供之(亦須考量混搭本國籍碩士生英文授課之狀態)。而

醫藥暨應用化學系(102.12.25)

(102)醫藥暨應用化學系-第 4 次系務會議紀錄

2

申請資格，原則上將與本校外國學生入學管道相同，國際事務處將會整理校方可提

供之獎學金。待本系提出之後，他們會統整各學校提出之課程名單交給印方審查；

若他們對我們提出的課程有興趣，會再進一步跟本校連繫。

附 件

附件 1高雄醫學大學生命科學院醫藥暨應用化學系外國學生招生施行細則。 (P2)
附件 2本校外國學入學招生簡章。(P3)
附件 3本學系碩士班學分表。(P4-6)

      決議：因應台灣少子化時代的來臨，碩士班、博士班招生不易，因本學系碩士班學生(本

            籍生招生名額 27 名)來源管道目前大多數源自於科技大學技職體系，考量本籍生與

            外籍生間全英文授課之難易度，鑑於此，本學系招收印尼工業部之外籍生，乃依主

            授課老師意願決定是否採取全英文授課，故並無法配合提供全面全英文授課方式落

            實英語授課。外籍生若於課業上有需任何協助，可借由課業輔導方式尋求課業上之

            協助。

肆、臨時動議

    1. 經日前系務會議決議，如欲動支本系系經費之維護費，除共用儀器設備、學生教學之設

備外，其它項目皆需提交系務會議討論使得動支。本次提出項目為黃龍池副教授實驗室之

薄膜觸控面板一式 6500 元，基於截至目前維護費尚餘 108,875 元，會議中同意黃老師可

以維護費報支該項費用。（黃龍池老師 提）

    2. 104 學年度本學系博士班招生名額減少 1 名，故招生名額為 3 名，建議可開放本學院生物

系、生技系欲報考之同學，鼓勵報考本學系博士班，並以雙方共同指導方式進行，以提高

本學系博士班報考率及註冊率。（王麗芳院長 提）

伍、散會：主席宣佈散會：下午 17：OO 分整。